










Aga lera de
Regulación y Control

! de las Telecomunicaciones

. - 219
Telecomunicaciones, debería iniciar el proceso de terminación del contrato de conc~sYón antes
mencionado, en aplicación de lo dispuesto en el articulo 112, numeral 10 de la Ley Orgánica de
Comunicación y de la Disposición Transitoria Tercera de la referida Ley, para cuyo efecto se
debe otorgar a la concesionaria el plazo de 30 días calendario, contados a partir del día hábil
siguiente a la fecha de notificación del acto administrativo, para que conteste por escrito el
cargo imputado en su contra y ejerza el derecho a la legftima defensa, en aplicación de los
derechos que se encuentran consagrados en los articulas 75 y 76, numeral 7 de la Constitución
de la República del Ecuador, referentes a la tutela efectiva y al debido proceso, es! como
también a lo establecido en el artículo 7 del Reglamento para Terminación de Titulas
habi/itantes de Radiodifusión, Televisión Abierta y Sistemas de Audio y Video por Suscripción,
expedído mediante Resolución No. RTV-457-15-CONATEL-2014, de 26 de junio de 2014. Asi
también el administrado en su respuesta, podrá expresar su preferencia y consentimiento para
ser notificado en una dirección de correo electrónico.

Que, la Dirección Jurldica de Regulación, de la Agencia de Regulación y Control de las
Telecomunicaciones, 1{ que el Delegado de la Directora Ejecutiva de la Agencia de Regulación y
Control de las Telecomunicaciones, en uso de sus atribuciones y facultades, debería iniciar el
proceso de terminación anticipada y unilateral del contrato de concesión de la frecuencia 99 .7
MHz, de la estación de radiodifusión denominada "LA VOZ DEL SANTUARIO", de la parroquia
El Cisne, provincia de Laja, celebrado el 27 de enero de 2004, ante el Notario Trigésimo
Quinto del Cantón Quito, por haber presentado un documento con Reconocimiento de Firma y
Rúbrica en lugar de la Declaración Juramentada, incumpliendo la Disposición Transitoria
Tercera de la Ley Orgánica de Comunicación. ".

En ejercicio de sus atribuciones legales,

RESUELVE:

ARTíCULO UNO.- Avocar conocimiento del contenido del Informe de la Dirección Jurídica de
Regulación de la Agencia de Regulación y Control de las Telecomunicaciones constante en
Memorando Nro. ARCOTEL-DJR-2015-0641-M de 26 de junio de 2015.

ARTíCULO OOS.- Iniciar el proceso de terminación unilateral del contrato de concesión de la
frecuencia 99.7 MHz, de la estación de radiodifusión denominada "LA VOZ DEL SANTUARIO·, de la
parroquia El Cisne, provincia de laja, celebrado el 27 de enero de 2004, ante el Notario Trigésimo
Quinto del Cantón Quito, por haber presentado un documento con Reconocimiento de Firma y
Rúbrica en lugar de la Declaración Juramentada, incumpliendo la Disposición Transitoria Tercera de
la Ley Orgánica de Comunicación.

ARTíCULO TRES.- En aplicación del artículo 75 y 76 numeral 7 de la Constitución de la República y
el articulo 7 del "REGLAMENTO PARA TERMINACIÓN DE CONCESIONES Y REVERSiÓN DE LAS
FRECUENCIAS DEL ESPECTRO RADIOELÉCTRICO DE RADIODIFUSIÓN Y TELEVISIÓN",
otorgar al concesionario el término de treinta días (30) calendario, contados a partir de la notificación
de la presente Resolución, para contestar y presentar las pruebas de descargo que considere
pertinentes. Adicionalmente el administrado en su respuesta que realice dentro del proceso
administrativo, puede expresar su preferencia y consentimiento para ser notificado en una dirección
de correo electrónico.

ARTíCULO CUATRO.- Disponer a la Direcciones de Gestión Documental y Archivo proceda a
notificar el contenido de la presente Resolución y Jurídica de Regulación de la ARCOTEL; a la
Coordinación de Control de la ARCOTEL; al CONSEJO GUBERNATIVO DE LOS BIENES DE LA
DIOCESIS DE LaJA; al Consejo de Regulación y Desarrollo de la Información y Comunicación; y, a la
Superintendencia de la Información y Comunicación, para los fines consiguientes.

Av. Diego de Almagro N31-95 y Alpallana. Tel. (593) 294 7800
1800567567 Casilla 17-07-977
www.arcotel.gob .ec

6f7




